Şerefeddin Mahmud'un soyunun muta
sawıf Hace Abdullah-ı Herevi'ye ulaştığını
söyler ( Tarfl]-i Güzide, s. 622). İlhanlı Hü
küm dan EbQ Said Sahadır Han dönemin
de Şlraz ve hemen hemen bütün Fars böl
gesini hakimiyeti altına alan Şerefeddin
Mahmud Şah fiilen bağımsız bir hüküm
dar haline geldi (725/1325). Şerefeddin.
EbQ Said Sahadır Han'dan sonra ilhanlı
tahtına geçen Arpa Han tarafından öl
dürtülünce (736/1336) Celaleddin Mesud.
Gıyaseddin Keyhusrev, Şemseddin Mu
hammed ve Cemaleddin E bO İshak adlı
dört oğlu arasında iktidar mücadelesi
başladı. Şiraz'ı babasının sağlığında yö
netmeye başlayan Celaleddin Mesud hü
kümdarlığını ilan etti. Mesud'un, kardeşi
EbQ İshak ile Fars'a gitmesini fırsat bilen
Gıyaseddin Keyhusrev iktidarı ele geçirdi.

İncQlular'ın hakimiyetini
sağlamak üzere Çobanller'den Melik Eş
ref'in yardımıyla Şlraz'a saldırdı ve Pir Hü
seyin'i buradan sürerek şehre hakim ol
du. Bu arada Mesud Şah LOristan'a gidip
M elik Eşref'in kardeşi Yağıbastı ile ittifak
yaptı. Yağıbastı'nın desteğiyle Şlraz'a gi
ren Mesud Şah 743 (1343) yılında öldü
rüldü.

Çobanller arasında çıkan ihtilaftan fay
dalanan EbQ İshakŞiraz' a ve bütün Fars'a
hakim oldu. Hakimiyet alanını genişletip
Yezd ve Kirman'ı da ele geçirmek için fa
aliyete başladı. EbQ İshak. muhaliflerini
Şlraz'dan uzaklaştırdıktan sonra Muzaf
feriter'le karşı karşıya geldi. Başlangıçta
bir plan gereği Muzafferller'in kurucusu
Mübarizüddin Muhammed ile dostluk

antiaşması yaptı. Bunun için 5000 kişilik
bir orduyla onu desteklemek ve Muzaffe
rller'e karşı çıkan Uganlılar'ı uyarmak üze
re harekete geçti. Asıl amacı düşmanıyla
iş birliği yaparak Mübarizüddin'i ortadan
kaldırmak ve Kirman'ı ele geçirmekti. An
cak bunu gerçekleştiremedi. 751 (1350)
yılında Yezd'e yürüyüp şehri dört ay ku
şattı. Kışın yaklaşması üzerine Şiraz'a
dönmek zorunda kaldı.

753'te (1352) tekrar Kirman'a saldıran
E bO İshak burada yapılan savaşta ağır ka
yıplar verdi. Mübarizüddin Muhammed,
EbQ İshak'ın zayıflığından yararlanarak
Şlraz'a saldırmak istedi.

ak- kışi ak yolları
üzerinde bulunan araziler Moğol asker
lerine ikta olarak dağıtılmıştır. Dağıtılan

bu araziler arasında incülerin de bulun
duğu anlaşılmaktadır. Ancak bu uygula
ma Gazan Han'ın ölümünden ( 703/1304)

sonra bütün ülkeye yaygınlaştırılamamış

tır. İncü uygulaması İlhanlı Devleti'nin
yıkılışından sonra Karakoyunlu, Akko
yunlu ve Safevi hanedanları tarafından
"hassa" ve "halisa" adları altında devam
ettirilmiştir (Şems-i Münşl, 1/2, s. 369; ıı.

309; Abdullah b. Muhammed el-M!l.zende
ril.n!, s.